
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 727 IN DATA 10/06/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 6/2024 

OGGETTO:APPROVAZIONE ELENCHI PROVVISORI DEGLI 
AVENTI DIRITTO AL VOTO PER IL RINNOVO DEGLI 
ORGANI CONSORTILI

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 10 (dieci) del mese di Giugno alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 4 giugno 2024 prot. n° 2194.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.727 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- premesso che con propria precedente delibera n° 713 in data 23 maggio 2024 è stata 

convocata l’Assemblea elettorale per il rinnovo delle cariche consortili per il giorno 

13 ottobre 2024;

- visto l’art. 14, comma 4, della Legge Regionale Umbria n° 30/2004 e s.m.i. in 

materia di bonifica, che detta norme per la predisposizione degli elenchi degli aventi 

diritto al voto per il rinnovo degli Organi consortili;

- visto l’art. 3 del Regolamento Regionale Umbria n° 6/2006 – Norme per 

l’organizzazione, il funzionamento e l’esercizio delle funzioni di vigilanza e 

controllo dei Consorzi di Bonifica che, ai commi 3 e 4, disciplina la formazione ed i 

contenuti di detti elenchi;

- dato atto che gli elenchi degli aventi diritto al voto sono suddivisi in n° 2 sezioni;

- rilevato che della 1a sezione fanno parte tutti i consorziati, agricoli ed extra-agricoli, 

privati e pubblici, proprietari di immobili, iscritti nel catasto del Consorzio di 

Bonifica, che godono dei diritti civili e sono obbligati al pagamento dei contributi 

stabiliti dal consorzio stesso;

- rilevato, inoltre, che della 2a sezione fanno parte i Sindaci dei Comuni ricadenti nel 

comprensorio del Consorzio di Bonifica, o loro delegati, scelti nell’ambito del 

proprio Consiglio Comunale, il cui elenco provvisorio è stato redatto in conformità 

agli esiti delle precedenti elezioni amministrative, in quanto, ad oggi, non sono 

ancora disponibili gli esiti delle elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 e la 

proclamazione definitiva degli eletti;

- visto l’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto per il rinnovo degli Organi 

consortili della 1a sezione, corrispondente agli iscritti al ruolo per l’esercizio 2023, 

compilato in conformità alle disposizioni vigenti e che consta di n° 34.842 elettori, 

ripartiti nelle seguenti fasce di contribuenza:

• 1a fascia: n° 29.414 elettori, con contribuenza inferiore a 46,65 Euro;

• 2a fascia: n° 4.511 elettori, con contribuenza compresa tra 46,65 Euro e 218,12 

Euro;

• 3a fascia: n° 917 elettori, con contribuenza maggiore di 218,12 Euro;

- visti:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.727 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



• l’art. 10 dello Statuto approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 

n° 397 del 26 aprile 2018 e con deliberazione della Giunta Regionale 

dell’Umbria n° 1011 del 19 settembre 2018;

• la Legge Regionale Umbria n° 30/2004 e s.m.i.;

• il Regolamento Regionale Umbria n° 6/2006;

• il vigente Regolamento elettorale del Consorzio;

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di approvare gli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto della 1a e della 2a 

sezione elettorale per il rinnovo degli Organi consortili;

2) di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, all’albo on-line del Consorzio e negli albi on-line dei Comuni ricadenti 

nel comprensorio;

3) di disporre che gli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto di cui al presente 

provvedimento vengano pubblicati nell’albo on-line del Consorzio e negli albi on-

line dei Comuni per un periodo di almeno 15 (quindici) giorni consecutivi, e 

comunque non oltre la data fissata per lo svolgimento delle elezioni, affinché i 

Consorziati possano prenderne visione;

4) di disporre che dell’avvenuta pubblicazione di detti elenchi provvisori ne venga data 

notizia mediante affissione, nei Comuni del comprensorio, di apposito manifesto, 

nel quale dovranno, altresì, essere indicati i termini e le modalità per la 

presentazione degli eventuali reclami da parte degli interessati;

5) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.727 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.727 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 727 IN DATA 10/06/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE ELENCHI PROVVISORI DEGLI 

AVENTI DIRITTO AL VOTO PER IL RINNOVO DEGLI 

ORGANI CONSORTILI

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2024 al 27/06/2024 .

Chiusi Stazione, lì 12/06/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.727 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


